

Warszawa, 2020-08-20

**Do realizatorów**

**Programu profilaktyki raka piersi**

etap podstawowy

wg rozdzielnika

*Szanowni Państwo,*

pragnę poinformować, że zgodnie z umową z Ministrem Zdrowia nr 1/2-3/1/2016/97/640 z dnia 25 lipca 2016 r., Aneks nr 10 do umowy, Centralny Ośrodek Koordynujący (COK) został zobligowany do przeprowadzenia audytu klinicznego zdjęć mammograficznych wykonywanych przez świadczeniodawców w ramach Programu profilaktyki raka piersi.

W bieżącym roku planuje się przeprowadzenie audytu zgodnie z zasadami na 2020 r. przygotowanymi we współpracy i zaakceptowanymi przez Ministerstwo Zdrowia.

Audyt obejmuje:

- „nowych” świadczeniodawców, tj. realizujących Program profilaktyki raka piersi od dnia 1 października 2019 roku,
- świadczeniodawców, którzy zostali poddani audytowi w 2018 r.

Świadczeniodawcy podlegający audytowi w roku 2020 zobowiązani są do przesłania **2 kompletów reprezentatywnych zdjęć mammograficznych wykonanych w ramach Programu w okresie od dnia 1 października 2019 roku do 31 sierpnia 2020 roku.** Zestaw ten powinien być przygotowany według dołączonej do pisma Instrukcji i przesłany do COK wraz z uzupełnionymi i podpisanymi załącznikami (Załącznik nr 1 i 2 w jednym egzemplarzu oraz Załącznik nr 3 w dwóch egzemplarzach) **w nieprzekraczalnym terminie do 15 września 2020 roku.**

**Nowi Świadczeniodawcy realizujący Program profilaktyki raka piersi od stycznia 2020 roku** zobligowani są do przygotowania zdjęć wykonanych **do końca września 2020 roku** i przesłania zestawu wraz z załącznikami **w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 października 2020 roku.**

Jednocześnie pragnę przypomnieć, że zgodnie z zapisem Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 roku w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu programów zdrowotnych (Dz. U. 2018, poz. 188 z późn. zm.) wynik audytu klinicznego jest decydującym kryterium przy wyborze realizatorów przez Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ).

Zdjęcia przesłane do COK po wyznaczonym terminie nie będą podlegały ocenie.

Szczegółowe informacje nt. zasad audytu przekazuję w załączeniu wraz z prośbą o zapoznanie się z ich treścią. Każde odstępstwo od obowiązujących norm spowoduje opóźnienie w ocenie Państwa ośrodka, w niektórych przypadkach może nawet uniemożliwić dokonanie takiej oceny.

Dokumenty bezpośrednio dotyczące świadczeniodawców, tj. *Oświadczenie I* (Załącznik nr 1), *Oświadczenie II* (Załącznik nr 2), *Protokół przekazania/odbioru* (Załącznik nr 3) oraz *Klauzula informacyjna* (Załącznik nr 9), są umieszczone na stronie internetowej COK [www.profilaktykarako.coi.waw.pl](http://www.profilaktykarako.coi.waw.pl) w wersji edytowalnej, do pobrania. Na stronie znajduje się także instrukcja skierowana do świadczeniodawców. Uzupełniając *Oświadczenie I* (Załącznik nr 1), w którym proszę o podanie imienia i nazwiska wraz z numerem telefonu do radiologa odpowiedzialnego za wybór zdjęć, proszę o wcześniejsze uzyskanie zgody na przekazanie powyższych danych od wskazanych radiologów.

Proszę w trybie pilnym o podanie nazwiska, adresu mailowego oraz bezpośredniego kontaktu telefonicznego do osoby odpowiedzialnej za audyt z ramienia Państwa placówki, po uprzednim wyrażeniu zgody przez te osoby na przekazanie powyższych danych.

Wszystkie dane przekazane do Centralnego Ośrodka Koordynującego będą przetwarzane wyłącznie na potrzeby realizacji zadania związanego z Audytem klinicznym zdjęć mammograficznych.

Adres e-mail: [kontrolaiaudytcok@coi.pl](mailto:kontrolaiaudytcok@coi.pl)

Kontakt z Centralnym Ośrodkiem Koordynującym pod nr tel.: 22 546 29 92.

**Zdjęcia mammograficzne do oceny w audycie klinicznym proszę przesłać na adres:**

Centralny Ośrodek Koordynujący,  
Zakład Profilaktyki Nowotworów,  
Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie, Państwowy Instytut Badawczy  
ul. W.K. Roentgena 5, 02-781 Warszawa  
Zakład mieści się w budynku Centrum Profilaktyki Nowotworów.

*Z wyrazami szacunku,*

ZASTĘPCA KIEROWNIKA  
ZAKŁADU  
PROFILAKTYKI NOWOTWORÓW  
*D. Mokwa*  
mgr inż. Dągmara Mokwa

Załączniki:

*Zasady audytu klinicznego zdjęć mammograficznych w 2020 roku wraz z załącznikami.*